



**PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS
INGRIDA VALAITIENĖ**

Vytauto g.112, LT-00153 Palanga, el. p. ingrida.valaitiene@palanga.lt

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024 03 12

Palanga

**DALYVAVIMAS PALANGOS MIESTO TARYBOS POSĖDŽIUOSE IR TURIZMO,
SVEIKATOS IR SOCIALINĖS APSAUGOS KOMITETO POSĖDŽIUOSE**

**Dalyvavimas 10-ojo šaukimo Palangos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. įvykusiųose
posėdžiuose:**

2023 m. įvyko 9 tarybos posėdžiai: 04.17, 04.26, 05.18, 06.15, 06.27, 08.31, 10.05, 11.23, 12.21d.

Dalyvauta: 9 tarybos posėdžiuose.

Praleistų posėdžių: 0.

**Dalyvavimas 10-ojo šaukimo Palangos miesto savivaldybės tarybos Turizmo, sveikatos ir
socialinės apsaugos komiteto posėdžiuose:**

2023 m. įvyko 12 posėdžių: 04.17, 04.26, 05.10, 05.17, 06.14, 06.23, 08.23, 08.30, 09.13, 10.04,
11.22, 12.20 d.

Dalyvauta 11-oje posėdžių.

Praleista posėdžių: 1.

Pasiruošimas tarybos posėdžiams, analizuojant pateiktą informaciją/sprendimo projektus, diskutuojant klausimų temomis (kurios įtrauktos į komitetų bei Tarybos posėdžių dienotvarkes) su kitais tarybos nariais, Palangos m. savivaldybės administracijos atstovais bei savivaldybės darbuotojais, miesto gyventojais.

DALYVAVIMAS SUSITIKIMUOSE, DARBO GRUPĖSE, PREZENTACIJOS, SVEČIŲ SUTIKIMAI

2023 05 31 Vilnius, dalyvavimas Lietuvos savivaldybių asociacijos narių atstovų suvažiavime, vykdant tarybos sprendimą:

- 2023 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. T2-123 Palangos miesto savivaldybės taryba nusprendė deleguoti Palangos miesto savivaldybės merą Šarūną Vaitkų 10-ojo šaukimo Palangos miesto savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Palangos miesto savivaldybės atstovu į Lietuvos savivaldybių asociacijos narių atstovų suvažiavimą bei išrinko Renaldą Seibutį, Ingridą Valaitienę, Tėvynės sąjungos–Lietuvos krikščionių demokratų partijos narius, 10-ojo šaukimo Palangos miesto savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Palangos miesto savivaldybės atstovais į Lietuvos savivaldybių asociacijos narių atstovų suvažiavimą.

2023 06 mėn. Tarpininkavimas tarp savivaldybės atsakingų darbuotojų bei verslo (maitinimo operatorių), ieškant pagalbos – paramos vaikams iš Bučos, jų vasaros stovyklos metu Palangoje.

2023 06 mėn. – 2023 10 mėn. Informacijos ir duomenų analizavimas, bendradarbiavimas su LVRA dėl sumažinto 9 proc.PVM tarifo maitinimui išlaikymo, naudos LT biudžetui ir visuomenei, dėl įstatymo pataisos teikimo klausimo (maitinimo paslaugai, tai yra restoranų/kavinių/valgyklų veiklai).Domėjimasis prognozėmis, kaip panaikinta PVM lengvata maitinimo paslaugai nuo 2024m.sausio mėn. paveiks restoranų/kavinių verslą. Analizuota LVRA medžiaga su argumentais ir pranešimais, kuri buvo platinta spaudai , kodėl siūlyta pratęsti PVM lengvatą maitinimui.

2023 09 mėn. 21 d. Palangos kurorto svetingumo sektoriaus potencialo pristatymas užsienio skrydžių bendrovių „Air Baltic“ ir „SAS“ bei Lietuvos oro uostai atstovų susitikime Palangoje, viešbutyje Amsterdam Plaza (Klaipėdos regiono susisiekimo sesija/Klaipėda region connectivity session, organizatorius asociacija Klaipėdos regionas).Daryta prezentacija anglų kalba.

Sesijos metu rodytos/išklaustytos prezentacijos:

Lietuvos oro uostų keleivių srauto statistika ir planai/tendencijos.

Klaipėdos regiono pristatymas

Klaipėdos verslo ekosistema

Palangos kurorto svetingumo sektoriaus potencialas.

Sesijos metu vyko diskusija, klausimų/atsakymų sesija. Pagrindinis klausimas oro skrydžių bendrovėms – kaip atsirenkama naujo skrydžio maršruto kryptis bei kokia yra naujo maršruto kaina bei rizikos, kokie galimi nauji skrydžių maršrutai artimiausioje ateityje.

2023 09 mėn. 15 – 2023 10 30 d. Regiono turizmo darbo grupės narys, nagrinėjant RTO (Regiono turizmo organizacijos) kūrimo ir veiklos modelio/struktūros/valdymo galimybes. Darbo grupės susitikimai organizuoti gyvai ir nuotoliniu būdu, dalyvaujant visų Klaipėdos regiono savivaldybių atstovams. Darbas grupėje prasidėjo nuo esamos turizmo struktūros/pavaldumo savivaldybėse aptarimo, kiekvienos savivaldybės numatomų prioritetinių veiklos krypčių/veiklų išskyrimo, prioritetinių užsienio rinkų pristatymo bei kiekvienos savivaldybės išskiriamų prioritetinių veiksmų/ priemonių, sukūrus/įsteigus RTO (regiono turizmo organizaciją). Darbo grupė pateikė keletą regioninio turizmo įgyvendinimo modelių:

- RTO kūrimas esamų TIC pagrindu;
- Regioninio turizmo įgyvendinimas Asociacijos Klaipėdos Regionas pagrindu (steigiami papildomi etatai, darbai su turizmo priemonėmis/projektais).
- Bendrų regiono turizmo priemonių ir projektų įgyvendinimas (esamose struktūrose, be papildomų etatų).

Taip pat, regiono merams pristatytas darbo grupės pasiūlymas - konkretūs rinkodaros veiksmai ir priemonės, darbai su LT ir užsienio rinkomis, išgrynintas reikiamas biudžetas ir keltas klausimas dėl atskirų savivaldybių prisidėjimo/dalies įgyvendinant Klaipėdos regionui svarbias rinkodaros priemones/projektus.

2023 09 mėn. Susitikimas su Edmundu Jakilaičiu bei jo komanda dėl projekto „Senjorų savaitė“ Palangoje. Išklaustyta projekto idėja pristatymas dėl tokio renginio organizavimo 2024m. Palangoje, dalyvauta diskusijoje apie galimą renginio formatą, vietas, trukmę, gvildinamas temas ir naudą senjorams. Verslo dalyvavimas, prisidėjimas suteikiant ženklias nuolaidas ir/ar kitas vertes šio renginio metu.

2023 11 mėn. Dalyvavimas pristatant Palangos kurorto rinkodaros ir marketingo plano galimybes bei reikiamą biudžetą Palangos m. savivaldybės administracijai (Lietuvos ir užsienio rinkoms, antruoju etapu - Olandijos rinkai (ryšium su nauju skrydžiu Palanga – Amsterdamas nuo gegužės mėn.). Palangos viešbučių ir restoranų asociacijos iniciatyva. Planą

ruošė išorinė kompanija, užsiimanti viešaisiais ryšiais bei marketingu Lietuvoje ir turinti 15 m. patirtį užsienyje.

2023 11 mėn. 25 d. Asociacija „Klaipėdos regionas“, kartu su Klaipėdos miesto plėtros agentūra Amsterdame pristatinėjo Klaipėdos regioną (o tuo pačiu ir naująjį Amsterdamo skrydį, kuris startuoja nuo 2024m. gegužės mėn.) organizuojamame verslininkų golfo turnyre Lietuvos ambasadoriaus taurei laimėti. Renginį organizavo Benelux Baltics in Business, prisidedant Ekonomikos ir inovacijų ministerijai bei Ambasadai. Renginio metu, asociacija „Klaipėdos regionas“ darė regiono pristatymą, viso renginio metu ekranuose buvo rodoma vizualinė medžiaga. Atsižvelgiant į renginio idėją ir pobūdį, pristatyme akcentuotos temos - wellness/sveikatingumas, work-life balance/darbo ir poilsio balansas, SPA ir relaxation/SPA ir atsipalaidavimas (kas labai tinka Palangos kurortui, pagal tematiką).

Gavus kvietimą ir Palangai prisijungti prie šio renginio, buvo vykdoma komunikacija apie šį renginį (Palangos svetingumo verslui) bei galimybė pristatyti save, įsteigiant prizus minėtam golfo turnyriui bei pasidalinant kokybiškais foto nuotraukomis ir/ar video medžiaga Palangos kurorto bei svetingumo pristatymui Amsterdame.

2023 11/ 2024 02 01 Dalyvavimas paramos projektuose (Palangos Lions Moterų klubo renginys „Sapnuok baltai“ bei Palangos viešbučių ir restoranų asociacijos kartu su Palangos Rotary klubu bei apsijungus su Rimanto Kaukėno paramos fondu. Organizuojant pastarąjį renginį, tarpininkavimas padėti šeimai iš Palangos (Šventoji), kuri susidūrė su savo vaiko onkologijos liga.

2024 01 16d. „Keliauk Lietuvoje“ 2024 m. turizmo skatinimo veiklų prioritėtinėse rinkose pristatymas bei „Keliauk Lietuvoje“ naujo prekinio ženklo pristatymas (online). Prezentacijos metu pristatytas Lietuvos turizmo rinkodarai skirtas biudžetas 2024m. bei pagrindinės veiklos kryptys, suplanuotos verslo misijos bei parodos. Taip pat, pristatytas naujas „Keliauk Lietuvoje“ prekinis ženklas, kuris vėliau pristatytas turizmo parodos „Adventur“ metu, sausio 26d.

2024 02 mėn. Dalyvavimas neįgaliųjų reikalų komisijos susirinkime, Neįgaliųjų reikalų komisija, nuo 2024 sausio - Asmenų su negalia gerovės taryba, dalyvavimas kaip kviestinis svečias. Aptarta esama neįgaliųjų asmenų (silpnaregių, judėjimo ribojimų turinčių asmenų) problemos – patekimas į objektus, judėjimas, bendravimas su personalu ir aplinka viešbučiuose ir restoranuose. Aptarta galimybė rengti mokymus Palangos viešbučių ir restoranų asociacijos vadovams – supažindinti su esamomis problemomis, sunkumais, su kuriais susiduria neįgalūs asmenys svetingumo sektoriuje.

Antrajame etape siūlyti mokymus PVRA įstaigoms, kad jos apmokytų atitinkamai savo personalą.

Tikslas, kad asmenys su negalia galėtų nevaržomai judėti, nesusidurtų su diskomfortu bei diskriminacija. Priešingai, jaustųsi laukiami ir svetingai bei patogiai priimami viešbučiuose ir restoranuose.

RENGINIAI IR SVEČIŲ PRIĖMIMAS

2023 04 14 d. dalyvavimas Palangos kultūros ir jaunimo centro organizuojamame renginyje „Darbas jaunimui Palangoje‘2023“ (Zoom Platforma, nuotolinis būdas). Pranešimo/diskusijos tema: „Kaip ir kur ieškoti darbo Palangoje?“.

Tikslinė renginio grupė: 14-29 m. jaunimas, ypatingai ieškantys pirmojo darbo. Palangos ir kitų savivaldybių jaunuoliai.

Susitikimas su Lietuvos Sportinių šokių federacijos atstovais dėl pasaulinio čempionato „Euro Dance 2023 Championship“ Palangoje, 2023 05 25-27 d., organizatoriais – Lietuvos sportinių šokių federacija. Konsultacija dėl tarptautinio renginio organizavimo Palangoje: kurorto erdvių, dalyvių apgyvendinimo, maitinimo galimybių, galimų reklamos pozicijų Palangos svetingumo verslui renginio metu bei kitų bendradarbiavimo formų. Aptarimas įvykusio renginio ir organizatorių nuomonė apie renginių organizavimą Palangos kurorte.

2023 06 02 – 06 03 d. Dalyvavimas svečių delegacijos, atvykusios į Palangos miesto mero Šarūno Vaitkaus inauguracijos ir bendradarbiavimo sutarties su Saint Gilles Croix de Vie pasirašymo ceremoniją bei Palangos kurorto šventę „Myliu Palangą 2023“, susitikimas. Dalykiniai pietūs (06.02d.) aptariant bendradarbiavimo galimybes, kurorto svetingumo sektoriaus pristatymas svečiams iš Kobuleti, Eilat, Saint Gilles Croix de Vie bei dalyvaujant Lietuvos ambasadoriui Prancūzijoje, Nerijui Aleksiejūnui. Dalyvavimas Šv. Mišiose, miesto mero inauguracijos ir bendradarbiavimo sutarties su Saint Gilles Croix de Vie pasirašymo ceremonijoje (06.03d.).

Susitikimas su Pasaulio Lietuvių pirmininkų suvažiavimu, vykusio Palangoje 2023 m. 08.03 – 08.06d. organizatoriais ir prezidente Dalia Henkel (planuojant renginį) bei planų aptarimas dėl Pasaulio Lietuvių sporto žaidynių 2025m. apgyvendinimo ir maitinimo galimybių ir kt., renginio reikalavimai ir kt.

2023 10 12d. Susitikimas su „Apex Alliance“ kompanijos direktoriumi bei plėtros vadove dėl tarptautinių tinklų prekinų ženklų priraukimo į Palangą, galimybių, pasaulinių viešbučių tendencijų, reikalavimų bei investicijų. Valdymo modelių.

Periodiški susitikimai su potencialiais investuotojais, kurie ieško galimybės sveikatingumo/poilsio/sporto/laisvalaikio paslaugų infrastruktūros plėtrai kurorte.

Dalyvavimas susitikime su ESPA (Europos SPA asociacijos) generaline sekretore, jos vizito metu Palangoje, dėl ESPA kongreso organizavimo kurorte 2024 m. rugsėjo mėn. Susitikime dalyvavo: Palangos m.meras Šarūnas Vaitkus, Palangos m.savivaldybės administracijos kultūros skyriaus vedėjo pavaduotoja Jūratė Mitkevičiūtė, Palangos turizmo centro direktorė Rasa Kmitienė, Lietuvos kurortų asociacijos vykdančioji direktorė Kristina Citvarienė, Palangos viešbučių ir restoranų asociacijos prezidentė Laura Taučiūtė, Palangos m.savivaldybės tarybos narė I.Valaitienė ir viešnia iš Europos SPA asociacijos – Ctilla Mezosti.Susitikimo metu viešnia apžiūrėjo Palangos kurorto reprezentacines erdves (Palangos Kurhauzą, Palangos gintaro muziejų), Palangos koncertų salę, dėl planuojamo ESPA asociacijos kongreso 2024 m., pasidalino tokio renginio organizavimo kartiniais reikalavimais, patirtimi.

Dalyvavimas verslo pusryčiuose, kaip kvietinis švečias , KPPAR (Klaipėdos Prekybos Pramonės ir Amatų rūmuose) veikiančio verslių moterų tinklo verslo pusryčiuose 2023 12 15 d. Ryšių palaikymas bei bendradarbiavimo galimybių aptarimas su klubo prezidente Kristina Vezbergaite.

Susitikimai su socialinių tinklų strategijos kūrėjais, susipažįstant su naujausiomis tendencijomis ir galimybėmis.

Susitikimai su IT įmonėmis dėl skaitmenizavimo produktų – naujausios tendencijos, galimybės, reikiamos investicijos.

Periodinis bendravimas su turizmo atstovais bei lektoriais iš Lietuvos bei užsienio, turizmo rodiklių analizė (Keliauk Lietuvoje, LVRA, Turizmo rūmai, UNWTO/World Tourism Organization, STR ir kt. rodikliai).

Periodinis bendravimas su Klaipėdos švietimo įstaigomis (Klaipėdos Valstybinė Kolegija, verslo administravimo katedra), dalyvaujant turizmo verslo studijų programos „Svetingumo paslaugų administravimas“ ruošime, kaip studijų programos komiteto narys.Palangos kurortas vasaros sezono metu įdarbina labai daug papildomo personalo, laikas nuo laiko atsidaro naujų apgyvendinimo, maitinimo bei laisvalaikio pramogų objektų.Personalo paklausa didelė ir nuolatos girdima kompetingų darbuotojų stoka, dėl ko dažnu atveju kenčia ir teikiamų paslaugų

kokybė. Bendradarbiaujant su švietimo įstaigomis bei dalyvaujant bendrose veiklose, galimi realūs problemų sprendimo būdai.

Periodinis lankymasis kituose LT kurortuose ir kaimyninėse šalyse dėl svetingumo bei sveikatinimo paslaugų analizės bei infrastruktūros vertinimo.

Galimybių analizavimas, informacijos rinkimas apie paraiškų teikimą finansavimui gauti skirtingoms sritims/produktams iš **ES paramos fondų**.

Periodiški susitikimai su rinkėjais.

Periodinis bendravimas su Palangos m. savivaldybei pavaldžių įstaigų vadovais.

Dalyvavimas darbo grupėje dėl konferencijos MALONU, 2024 m. organizavimo Palangoje. Preliminari data lapkričio mėn. 4-10 d., Palangos Koncertų salė. Tikslas, kad renginys taptų tradiciniu, kelias dienas vykstančiu tarptautiniu Palangos kurorto renginiu (keliamas į rudenį, kai jaučiama renginių stoka ir norisi prikviesti svečių į kurortą), skleistų Palangai aktualias žinutes bei keltų Palangos kurortui bei Vakarų regionui svarbius klausimus bei diskusiją apie galimus sprendimo būdus.

Dalyvavimas online susitikimuose dėl elektroninės turisto kortelės, kuri planuojama įvesti nuo 2024m. visoms Lietuvos apgyvendinimo paslaugą teikiančioms įstaigoms. Organizatorius: „Keliauk Lietuvoje“. Susitikimo metu išklaudyta el.kortelės šablono pristatymas, galimybės ir reikalavimai perduoti svečių duomenis į bendrą sistemą, e-turistas įrankio techninė specifikacija (E.turistas integracijos, kuri skirta perduoti turistų registracijos kortelės duomenis į E.turistas IS automatinio (sistema-sistema) būdu.

Taip pat, aptartas dažniausiai užduodamų klausimų sąrašas su parengtais atsakymais.

Ši elektroninė kurorto svečių registracijos sistema tikėtina bus svarbi tikrinant kurorto rinkliavos mokesčių, o tai reiškia surenkamas pajamas į miesto biudžetą. Taip pat, tai patogus įrankis turistų migracijos klausimu.

Informacijos rinkimas tvarumo skatinimo/galimų projektų įgyvendinimo tema kurorte.

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2023 M. PELNYTI APDOVANOJIMAI:

- Švietimo, mokslo ir sporto ministerija iš visų Lietuvos savivaldybių šiemet atrinko Palangą ir jos švietimo sistemą – Palanga pelnė „Auksinės krivulės“ apdovanojimą „Už teisingos švietimo sistemos kūrimą ir sudarytas galimybes kiekvienam mokiniui patirti ugdymo(si) sėkmę“.
- Meras Š. Vaitkus apdovanotas už ilgametį indėlį sprendžiant savivaldos problemas „Auksinės krivulės“ riterio ženklu.
- Europos Tarybos ženklu už nepriekaištingą demokratinę valdymą (ELoGE). Šis apdovanojimas reiškia, kad ji pelniusios savivaldybės administracija laikosi Europos Tarybos nustatytų Gerojo valdymo principų, o kurorto gyventojai teigiamai vertina savivaldybės darbą.

TS-LKD PALANGOS SKYRIAUS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS

Įgyvendinant TS-LKD Palangos skyriaus programą 2023 metais buvo priimta nemažai svarbių Savivaldybės tarybos sprendimų, įgyvendinta apie 60 bendruomenei svarbių projektų.

· 2023 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T2-11 (dar 9-ojo šaukimo Palangos m.savivaldybės tarybos) patvirtintas Palangos miesto savivaldybės 2023–2025 m. strateginis veiklos planas. Šis planas pakeistas 2023 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. T2-125 ir 2023 m. spalio 5 d. sprendimu Nr. T2-248.

Palangos miesto savivaldybės trejų metų strateginis veiklos planas – detalus institucijos veiklos planavimo dokumentas, kuriame suformuluoti institucijos misija ir vizija, strateginiai tikslai, uždaviniai ir priemonės, aprašomos Palangos miesto savivaldybės vykdomos priemonės, planuojami pasiekimai ir numatomi finansavimo šaltiniai joms įgyvendinti. Šioje ataskaitoje pateikiami TS-LKD Palangos skyriaus rinkimų programoje numatyti bei, atsižvelgiant į 2023–2025 m. strateginį veiklos planą, įgyvendinti ar įgyvendinami darbai.

· 2023 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T2-175 nutarta paimti 2023 metais ilgalaikes paskolas 10 metų laikotarpiui: 500 tūkst. eurų gatvių apšvietimo plėtros bei atliekų tvarkymo ir antrinio panaudojimo projektams, iš dalies finansuojamiems Europos Sąjungos paramos lėšomis,

įgyvendinti; 800 tūkst. eurų atsinaujinančių energijos šaltinių Palangos miesto savivaldybės poreikiams panaudojimui.

1. MIESTO VEIDAS

2023 m. įgyvendintas II Šventosios jūrų uosto rekonstrukcijos etapas.

Tai – pirmas žingsnis, kurį Palangos miesto savivaldybė įgyvendina, siekdama atgaivinti Šventosios jūrų uostą ir sukurti ne tik vietas, bet ir Klaipėdos regiono bei viso Vakarų Lietuvos regiono žvejams tinkamas sąlygas žūklei, laimikio iškėlimui bei žvejybos įrangos sandėliavimui. Įgyvendinant II Šventosios uosto rekonstrukcijos etapą buvo sukurta žvejams reikiama infrastruktūra — įrengtos žvejų laivų ir įrangos laikymo patalpos, automobilių stovėjimo aikštelė, slipas, gervė ir kt.

Šventosios jūrų uosto statyba: molų ir krantinių įrengimas. 2023 m. vyko Šventosios jūrų uosto molų rekonstrukcijos techninio projekto koregavimas.

· 2023 m. birželio 15 d. sprendimu Nr. T2-161 pritarta Savivaldybės įmonei „Šventosios jūrų uosto direkcija“ teikti vietos projektą pagal žvejybos ir akvakultūros regiono vietos plėtros strategijos „Šventosios žvejybos ir akvakultūros regiono vietos plėtros strategija 2016–2023 m.“ priemonę „Žvejybos verslo gyvybingumo didinimas, kuriant palankią žvejybos verslui aplinką“. Taip pat nutarta, gavus finansavimą, skirti bendrojo finansavimo lėšas projektui įgyvendinti iš Palangos miesto savivaldybės biudžeto ne mažiau kaip 5 proc. visų projekto tinkamų finansuoti išlaidų.

· 2023 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T2-165 patvirtintos Šventosios jūrų uosto akvatorijos gilinimo projektavimo, gilinimo, dugno valymo ir techninės priežiūros taisyklės.

· 2023 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. T2-228 patvirtintos Šventosios jūrų uosto naudojimo taisyklės.

· 2023 m. rugpjūčio 31 d. Nr. T2-229 Palangos miesto savivaldybės taryba nusprendė teikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 27 d. nutarimu Nr. 1413 patvirtintų Šventosios jūrų uosto žemės nuomos konkurso tvarkos aprašo pakeitimo, Šventosios jūrų uosto žemės nuomos sutarties pavyzdinės formos pakeitimo ir Šventosios jūrų uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo tvarkos aprašo pakeitimo“ projektą.

· 2023 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T2-321 nutarta perduoti savivaldybės įmonei Šventosios jūrų uosto direkcijai valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Palangos miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančią ilgalaikį materialųjį turtą, kurio bendra įsigijimo vertė – 5 348 394,95 eurų.

Teniso kortų rekonstrukcija.

Pasirašyta sutartis dėl Sporto ir kitos paskirties inžinerinių statinių kapitalinio remonto ir inžinerinių statinių naujos statybos Gėlių a. 1A, Palangoje, techninio darbo projekto parengimo.

Rekonstruotuose kortuose nemokamai sportuotų Palangos sporto centro jaunieji tenisininkai, tarptautinius standartus atitinkančiame teniso aikštyne galėtų vykti kvalifikaciniai profesionalių pasaulio tenisininkų turnyrai.

Viešųjų tualetų tinklo plėtra ir modernizavimas.

2023 m. pasirašytos sutartys dėl 7 viešųjų tualetų kapitalinio ar paprastojo remonto aprašo parengimo, taip pat – dėl 14 vnt. naujų konteinerinio tipo tualetų nuomos.

· 2023 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T2-11 patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2023–2025 m. strateginiame veiklos plane numatytas Palangos viešųjų tualetų atnaujinimo TDP parengimas, numatyta lėšų konteinerinių tualetų nuomai.

2. KOKYBĖ IR APLINKA

Savivaldybei priklausančių viešųjų pastatų renovacija.

Pasirašytos sutartys dėl:

- Poliklinikos kieme esančių statinių - skalbyklos-katilinės pastato Vytauto g. 90, Palanga, griovimo darbu;
- Mokslo paskirties mokyklos pastato (Pradinės mokyklos) Virbališkės tak. 4, Palangoje, kapitalinio remonto techninio projekto parengimo;
- Mokslo paskirties lopšelio-darželio „Ažuoliukas“ pastato Plytų g. 35, Palangoje, kapitalinio remonto techninio projekto parengimo;

Vykdyti atsinaujinančių energijos šaltinių – saulės elektrinių įrengimo ant savivaldybei priklausančių pastatų darbai: Savivaldybės pastato Vytauto 112, baseino, Sporto centro arenos, V. Jurgučio progimnazijos, l.d. „Žilvinas, Globos namų, Botanikos parko administracinio pastato darbai.

· 2023 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T2-11 patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2023–2025 m. strateginiame veiklos plane numatytas Palangos miesto globos namų modernizavimas, remonto darbų organizavimas – Globos namų infrastruktūros tvarkymas (I etapas – techninio projekto parengimas bei darbai).

· 2023 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T2-11 patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2023–2025 m. strateginiame veiklos plane numatyta modernizuoti stacionarių sveikatos priežiūros įstaigų pastatus: VšĮ Palangos asmens sveikatos priežiūros centro katilinės-skalbyklos pastato rekonstrukcija (2023 m. – 10 proc. darbų), elektros pastotės iškėlimo TP atnaujinimas ir rangos darbai (2023 m.- 10 proc. darbų).

· 2023 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T2-175 nutarta paaimti 2023 metais ilgalaikę 800 tūkst. eurų paskolą 10 metų laikotarpiui atsinaujinančių energijos šaltinių Palangos miesto savivaldybės poreikiams panaudojimui.

· Strateginiame 2023-2025 m. plėtros plane numatyta švietimo įstaigų materialinės bazės turtinimas, ugdymo aplinkos kūrimas, atnaujinimas bei priežiūra: kiemo aikštelės ir pėsčiųjų takų Jūratės g. 13, Palangoje, supaprastinto statybos rangos darbai, kiemo aikštelės ir pėsčiųjų takų Jūratės g. 13, Palangoje, supaprastinto statybos projekto rengimas, mokslo paskirties pastato, keičiant į administracinę, Jūratės g. 11, Palanga atnaujintas TP, DP; Lopšelio darželio "Žilvinas" pastato modernizavimo projekto ataskaitos rengimas; Kultūros paskirties pastato (u. k. 33571)

Kęstučio g. 17, Palangoje, tvarkybos (remonto, restauravimo) ir kapitalinio remonto, inžinerinių tinklų, techninio darbo projekto rengimas.

· 2023-2025 m. strateginiame plėtros plane numatyta energetinį efektyvumą didinančių priemonių naudojimas Savivaldybei priklausančiuose pastatuose. Numatyti 7 saulės elektrinių įrengimo ant savivaldybei priklausančių pastatų arba nuotolinių saulės elektrinių įrengimo darbai. Saulės elektrines numatyta įrengti ant V. Jurgučio progimnazijos, l. d. „Žilvinas“, Globos namų pastatų stogų, nuotolines saulės elektrines – Savivaldybės (Vytauto g. 112), Palangos miesto baseino, Sporto centro arenos bei Botanikos parko administracinio pastatams.

· 2023 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. T2-132 patvirtintas Palangos miesto savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veikslių planas iki 2030 m.

Senosios gimnazijos ir „Baltijos“ pagrindinės mokyklos stadionų rekonstrukcija ir specializuotų mokymo klasių įkūrimas.

Savivaldybės taryba 2022 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T2-32 pritarė Palangos miesto savivaldybės dalyvavimui partnerio teisėmis „Tūkstantmečio mokyklų“ programoje. Įgyvendinant šį sprendimą, 2023 m. numatytas infrastruktūros įrengimas ir ugdymo

priemonių įsigijimas, finansuojamas Lietuvos tūkstantmečio mokyklų programos bei savivaldybės lėšomis.

Pasirašytos sutartys dėl:

- Jurgučio progimnazijos skaitymo ir bibliotekos patalpų remonto darbų atlikimo.
- Senosios gimnazijos sporto paskirties inžinerinių statinių (stadiono) Jūratės g. 13, Palangoje, statybos darbų atlikimo.
- Senosios gimnazijos garažo paskirties pastato kapitalinio remonto įrengiant PE-STEAM veiklų mokomąją erdvę techninio projekto parengimo.

Baigiamas rengti Baltijos pagrindinės mokyklos stadiono rekonstrukcijos techninis projektas.

Sveikatinimo / gydymo centro bei naujų globos namų statyba.

Projektas bus įgyvendinamas viešosios ir privačios partnerystės būdu. Parengtas poilsio namų „Auska“ detalusis planas, galimybių studija bei investicinis projektas.

2023 m. lapkričio 14 d. gautos VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros vertinimo išvados dėl poilsio namų „Auska“ valdymo modelio parinkimo.

· Strateginiame 2023-2025 m. plėtros plane, patvirtintame 2023 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T2-11, numatyta lėšų koncesijos dokumentacijos rengimui.

· 2023 m. lapkričio 23 d. sprendimu Nr. T2-283 patvirtintas Palangos miesto savivaldybės koncesijos suteikimo procedūros organizavimo bei koncesijos sutarties vykdymo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašas.

· 2023 m. lapkričio 23 d. sprendimu Nr. T2-284 pritarta poilsio namų „Auska“ komplekso koncesijos tikslingumui.

· 2023 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. T2-203 Taryba pritarė Palangos sveikatos centro kūrimo funkcinio bendradarbiavimo būdu inicijavimui.

Tolimesnė daugiabučių namų renovacija ir kiemų sutvarkymas.

Palangos miesto savivaldybė yra lyderė daugiabučių gyvenamųjų namų modernizavimo srityje – užima 3 vietą Lietuvoje pagal renovuotų namų dalį savivaldybėje.

2023 m. atnaujinti kiemai:

- Suremontuotas įvažiavimas nuo Vytauto g. iki Vytauto g. 156A;
- Suremontuotos daugiabučių namų Druskininkų g. 4-6 kiemo dangos kiemas.
- Išasfaltuotas Sodų g. 19 kiemas;

- Suremontuoti pėsčiųjų takai ties daugiabučiais namais Saulėtekio t. 9, 11, 13, 17, 18, 20, 22, 24 bei Sodų g. 1, 3, 5 ir 7.

2023 m. atnaujinti takai su apšvietimu:

- Pėsčiųjų tako nuo Druskininkų g. iki Vytauto g. remontas;
- Pėsčiųjų tako nuo Naglio al. link moterų pliažo (II įėjimas) remontas;
- Dviračių tako žvyruotos atkarpos tarp LIDL ir Rimi asfaltavimas;
- Įvažiavimo į Palangos kapines nuo Klaipėdos pl. ir aikštelės prie kapinių asfaltavimo darbai;
- Pėsčiųjų tako į Šliūpo muziejų remontas;
- A. Mickevičiaus g. šaligatvio atkarpos remontas (nuo Birutės al. iki Mickevičiaus 4) remontas;
- Saulėtekio tako remontas (dangos);
- Teritorijoje tarp Ažuolų g., Lazdynų g., Maumedžių g. ir pravažiavimo įrengta lauko treniruoklių aikštelė (6 treniruokliai, 2 suoliukai bei 70 kv. m. gumos plytelių danga).

Atnaujintas apšvietimas (kabeliai, atramos, šviestuvai):

- Neringos gatvėje (nuo Jūratės g. iki Žvejų g.),
- Gėlių aikštėje (atkarpoje nuo Maironio g. iki Žvejų g.),
- Ronžės gatvėje (nuo Plytų g. iki Vasario 16-osios g.),
- L. Vaineikio gatvėje (nuo Plytų g. iki Klaipėdos pl.),
- Sodų gatvėje,
- Taikos gatvėje,
- Ronžės gatvėje (nuo Vytauto g. iki Plytų g.),
- L. Vaineikio gatvėje (nuo Vytauto g. iki Plytų g.).
- Austėjos gatvės atkarpoje nuo Klaipėdos pl. iki Austėjos g. 30A;

- dviračių take nuo Lino tako iki Kontininkų gatvės.
- Strateginiame 2023-2025 m. plėtros plane numatytas ir daugiabučių kiemų infrastruktūros sutvarkymas – pėsčiųjų takų ties renovuotais daugiabučiais ir kiemų tvarkymo darbai, techninių projektų rengimas ir korektūra.
- Strateginiame 2023-2025 m. plėtros plane numatyta miesto apšvietimo plėtra: apšvietimo įrengimas Austėjos g., Kretingos g., dviračių take nuo Lino t. iki Kontininkų g.
- 2023 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T2-175 nutarta paimti 2023 metais ilgalaikę paskolą 10 metų laikotarpiu –: 500 tūkst. eurų gatvių apšvietimo plėtros bei atliekų tvarkymo ir antrinio panaudojimo projektams.

GREIČIAU-SAUGIAU-PATOGIAU

Naujos gatvės su dviračiu taku nuo Palangos per Kunigiškius, Monciškes iki Šventosios techninio projekto parengimas ir pasiruošimas statybai.

Rengiamas susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo planas. Parengus šį planą bus suprojektuota nauja gatvė su dviračių takais, kuri tęsis nuo Vytauto gatvės pabaigos ties žiedu su Ligoninės gatve iki Šventosios.

Alternatyvus kelias nuo Palangos iki Šventosios išspręs susisiekimo problemą šioje kurorto dalyje, sumažins transporto priemonių srautą Ošupio take ir padidins juo važiuojančių dviratininkų saugumą. Gatvė išspręs Kunigiškių ir Monciškių naujakurių privažiavimą prie savo namų. Joje bus įrengtos techninės greičio ribojimo priemonės, kurios čia užtikrins eismo saugumą.

- 2023 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T2-11 patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2023–2025 m. strateginiame veiklos plane numatyta lėšų susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo plano rengimui.

Tolimesnė kurorto gatvių rekonstrukcija.

Pagal patvirtintą prioritetinių gatvių tvarkymo sąrašą 2023 m. tęsti miesto gatvių rekonstrukcijos bei remonto darbai visame kurorte:

- Pradėta Vidurdienio g. statyba;
 - Tęsta Sermiesčio g. statyba;
 - Pradėta S. Nėries g. statyba;
 - Pradėta Kontininkų g. rekonstrukcija;
 - Baigta J. Janonio gatvės atkarpos rekonstrukcija;
 - Parengti S. Daukanto gatvės atkarpos nuo J. Basanavičiaus iki Kęstučio g. kapitalinio remonto bei Kunigiškių gatvės rekonstrukcijos, Klevų ir Ajerų gatvių statybos techniniai projektai;
 - Baigiami rengti Vilties tako, Paukščių tako, Užkanavės gatvės, Klevų gatvės, Kontininkų gatvės ruožo nuo Užkanavės g. iki Kontininkų g. 9, gatvės ruožo (nuo Austėjos iki Klaipėdos pl. 74), Pavėsio tako ir šoninių kvartalo takų rekonstravimo techniniai darbo projektai.
- 2023 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T2-11 patvirtintame Palangos miesto savivaldybės 2023–2025 m. strateginiame veiklos plane numatyta 5 naujų gatvių statyba bei esamų gatvių rekonstrukcija, 3 gatvių Kapitalinis remontas, taip pat – gatvių projektavimo techninės dokumentacijos rengimas/koregavimas, techninė priežiūra, ekspertizė, auditas.
- 2023 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T2-326 pakeistas Palangos miesto savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimas Nr. T2-74 „Dėl Palangos miesto savivaldybės

vietinės reikšmės kelių sąrašo patvirtinimo“. Vietinės reikšmės kelių sąrašas papildytas naujai įregistruotais keliais (gatvėmis): privažiavimas prie jūros nuo Klaipėdos pl. 33D, privažiavimo kelias pro Klaipėdos pl. 1B link jūros, privažiavimo kelias nuo Vytauto g. (tarp 177, 179A) iki Šilo g. Patikslintas sprendimas bus pateiktas Lietuvos automobilių kelių direkcijai, kuri, atsižvelgdama į patikslintą vietinės reikšmės kelių sąrašą (kelių ilgį), paskirstys KPPP lėšas savivaldybės gatvėms tvarkyti.

PADĖKA IR PASKATA

Piniginėmis premijomis atsidėkojama kūrybingiems vaikams už Palangos vardo garsinimą.

Pažangiausių moksleivių premijavimas:

- Vaikams, kurių metinis visų dalykų įvertinimas siekia 10 balų, įteikta piniginė paskata – 500 eurų premijos. 2023 m. vien dešimtukais mokslo metus baigė 13 progimnazijų ar pagrindinių mokyklų moksleivių bei 23 gimnazistai.

- Abiturientams, išlaikiusių valstybinius brandos egzaminus 100 balų, taip pat įteiktos piniginės paskatos – po 250 eurų už kiekvieną valstybinio egzamino šimtuką. 2023 m. skirtos 9 premijos abiturientams.

- Tarybos sprendimu patvirtinta tvarka dėl jaunųjų sportininkų, mokslo olimpiadų nugalėtojų ir vaikų pasiekusių reikšmingų pasiekimų kultūros ir meno srityje premijavimo.

- 2023 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. T2-145 patvirtintas Palangos miesto savivaldybės mokinių skatinimo už mokymosi pasiekimus tvarkos aprašas. Numatyta skirti pinigines premijas už itin aukštus mokymosi pasiekimus: 500 eurų (neįskaitant mokesčių) 5-10 klasių ir I-IV gimnazijų klasių mokiniams už metinius visų mokamųjų dalykų puikius (10 balų) įvertinimus ir 250 eurų (neįskaitant mokesčių) – abiturientams už kiekvieną valstybinio brandos egzamino įvertinimą 100 balų.

- 2023 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. T2-197 pakeistas Palangos miesto savivaldybės mokinių skatinimo už mokymosi pasiekimus tvarkos aprašas, patvirtintas Palangos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. T2-145 „Dėl Palangos miesto savivaldybės mokinių skatinimo už mokymosi pasiekimus tvarkos aprašo patvirtinimo“. Siekiant paskatinti gabius mokinius už laimėjimus respublikinėse, tarptautinėse olimpiadose bei konkursuose, Tarybos sprendimas papildytas nustatant premijų skyrimo tvarką gabiams mokiniams, laimėjusiems pirmą- trečią vietas.

Palangos miesto savivaldybės apdovanojimai: Garbės ženklui ir premijai skirti

Tarybos sprendimu patvirtinta tvarka dėl Palangos miesto savivaldybės apdovanojimų – Garbės ženklui ir premijai – skyrimo.

Palangos miesto premija skiriama už aukštus laimėjimus įvairių sričių atstovams respublikiniuose ar tarptautiniuose konkursuose, novatorišką idėją ir jos įgyvendinimą Palangos mieste, ilgametę aktyvią ir reikšmingą miestui veiklą, tradicijų puoselėjimą, šviečiamąjį darbą. Premijos suteikiamos šių sektorių atstovams: švietimo, kultūros,

sporto, ekonomikos, medicinos, socialinės rūpybos, viešojo sektoriaus bei visuomenininkams. Premijos dydis – iki 2000 eurų.

· 2023 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T2-7 patvirtintas Palangos miesto savivaldybės apdovanojimų tvarkos aprašas. Šis aprašas apibrėžia Palangos miesto savivaldybės apdovanojimus (garbės piliečio, garbės ženklo ir premijų) teikimo apdovanoti tvarką, nustato apdovanojimų suteikimo ir premijų skyrimo, apdovanojimo ženklų įteikimo, nešiojimo, netekimo tvarką, apdovanotųjų teises ir pareigas.

· 2023 m. lapkričio 23 d. sprendimu Nr. T2-287 nuspręsta suteikti Palangos miesto savivaldybės garbės ženklą Elenai Karnauskaitei, Algimantui Želviui, Kęstučiui Rudžiui ir Nerijui Vaišvilai. Taip pat šiuo sprendimu nutarta skirti Palangos miesto savivaldybės premiją Elenai Karnauskaitei, Algimantui Želviui, Kęstučiui Rudžiui, Nerijui Vaišvilai, Antanui Petručiui Butkui, Mūzai Svetickaitei ir Laurai Janušienei.

· Siekiant teisinio aiškumo ir sklandaus teisės akto įgyvendinimo, 2023 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T2-299 pakeistas Palangos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 3 d. sprendimas Nr. T2-7 – sprendimas partikslintas ties žodžiais „Premijos dydis“ įrašant

Ataskaitą ruošė:

Palangos m.savivaldybės tarybos narė

Ingrida Valaitienė